
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 146 del 21/10/2014
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 6 ottobre 2014, n. 1949
 
P.O.I.n “Attrattori culturali, naturali e turismo” FESR 2007/2013 -- Asse III - presa d’atto schema di
convenzione tra Regione Puglia e ADG DISET (PCM) per le attività di assistenza tecnica- Adempimenti
conseguenziali.
 
 
 
Assente il Vice Presidente prof. Angela Barbanente con delega ai Beni culturali, l’Assessore al
Mediterraneo, turismo, cultura e spettacolo prof.ssa Silvia Godelli, d’intesa con il Responsabile della
struttura di progetto “SP gestione tecnica, procedurale, finanziaria e progettuale POIn”, Direttore d’Area
Politiche per la promozione del territorio, dei Saperi e dei Talenti, dott. Francesco Palumbo, sulla base
dell’istruttoria condotta dal Responsabile monitoraggio e controllo Asse IV dott. Giuseppe Tucci,
confermata dal Dirigente del Servizio Beni culturali, avv. Silvia Pellegrini, riferiscono quanto segue:
 
Premesso:
che con deliberazione n. 1172 del 18 giugno 2014 la giunta regionale ha preso atto della determinazione
n. 13 dell’Autorità di gestione del Programma operativo interregionale “Attrattori culturali, naturali e
turismo” (POIn), Dipartimento per lo sviluppo delle economie territoriali e delle aree urbane -Presidenza
del Consiglio dei Ministri (DISET) recante l’approvazione del riparto, tra le Regioni aderenti al
Programma, delle risorse dell’azione B dell’Asse III con una dotazione per la Puglia di importo pari ad €
1.473.957,42 su un ammontare complessivo di € 4.500.000,00;
che con la summenzionata determinazione è stato stabilito che l’assegnazione delle risorse fosse
attuata attraverso la sottoscrizione di apposita Convenzione con l’ADG e previa presentazione di un
Piano di assistenza tecnica da approvarsi a cura della ADG stessa;
che con nota prot. n. A04/604 del 20.03.2014 la Regione Puglia ha provveduto a trasmettere il predetto
Piano, sollecitandone con successiva nota prot. A04/951 del 13 maggio 2014 l’approvazione;
che per il tramite di comunicazione trasmessa via mail in data 16 settembre 2014 l’ADG POIn ha
convocato un incontro teso a definire, tra gli altri, gli “atti di attuazione dell’ASSE III”;
che al suddetto incontro tenutosi in data 25 settembre 2014 l’ADG ha manifestato la volontà di
procedere nella medesima sede alla sottoscrizione delle convenzioni di cui alla precedente
determinazione n. 16 onde accelerare le procedure di utilizzo dei fondi;
che anche al fine di pervenire ad un risultato condiviso da portare all’esame del Comitato di sorveglianza
convocato con nota del 18.09.2014 (prot. Diset 1653) e tenutosi il successivo 26 settembre, l’ADG ha
provveduto ad effettuare l’istruttoria congiunta con le Regioni dello schema di convenzione,
comunicando una variazione degli importi originariamente assegnati alle stesse, ed in particolare per la
Regione Puglia una rimodulazione dell’importo complessivo di cui alla determinazione n. 13
summenzionata di € 1.473.957,42 in € 1.400.000,00, al quale va imputata la somma di 143.340.07 (dd
n. 56 del 18.12.2013) e non quella di 46.827,00 (dd n. 22 del 25.10.11) già liquidata e certificata a favore

1



delle attività espletate per l’assistenza tecnica transitoria del programma;
che il Direttore d’Area politiche per la promozione del Territorio, dei Saperi e dei talenti, responsabile
POIn in adempimento dell’ampio mandato conferito (Dgr 1039/2013), ha sottoscritto unitamente alla
ADG in data 25 settembre u.s., lo schema di convenzione che si allega al presente atto quale parte
integrante, e successivamente ha provveduto anche a trasmetterne copia sottoscritta per il tramite di
firma elettronica, così come prescritto dal disposto dell’art 15 comma 2 bis della l 241/1990, al fine di
assicurarne validità ed efficacia;
 
Considerato:
che si rende necessario acquisire la convenzione con firma elettronica dell’ADG, nelle more della quale
il documento sottoscritto dalla Regione Puglia ha validità di schema da sottoporre all’approvazione della
giunta;
che all’esito della sottoscrizione della convenzione e così come previsto nel piano di assistenza tecnica
già sottoposto alla presa d’atto della giunta (dgr 1172/2014) il responsabile POIn procederà a porre in
essere tutti gli atti necessari e conseguenziali all’attivazione della assistenza tecnica in oggetto;
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI
Il presente provvedimento non comporta implicazioni di natura finanziaria sia di entrata che di spesa e
dalla stessa non deriva alcun onere a carico del Bilancio regionale.
 
Tutto ciò premesso e considerato, l’Assessore relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come
innanzi illustrate, propone alla Giunta l’adozione del seguente atto finale di specifica competenza della
Giunta Regionale, così come puntualmente definito dalla L.R. 7/97, art. 4, comma 4, lettera a) e d).
 
 
LA GIUNTA
 
Udita la relazione e la conseguente proposta dell’Assessore relatore;
 
Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento;
 
A voti unanimi espressi nei modi di legge;
 
 
DELIBERA
 
1. di prendere atto di quanto esposto nelle premesse, che si intende qui integralmente riportato;
2. di approvare lo schema di convenzione, allegato al presente provvedimento per costituirne parte
integrante, che disciplina i rapporti tra Autorità di gestione del Programma operativo interregionale
“Attrattori culturali, naturali e turismo” (POIn), Dipartimento per lo sviluppo delle economie territoriali e
delle aree urbane -Presidenza del Consiglio dei Ministri (DISET), per le attività di assistenza tecnica
relative all’azione B dell’Asse III;
 
3. di confermare il mandato al Responsabile della struttura di progetto “SP gestione tecnica,
procedurale, finanziaria e progettuale POIn”, Direttore d’Area Politiche per la promozione del territorio,
dei Saperi e dei Talenti, in continuità con quanto previsto dalla Deliberazione di giunta 1039/2013 a
porre in essere tutte le iniziative ed attività dirette all’attuazione del POIn
 
4. di pubblicare il presente provvedimento nel Bollettino ufficiale della Regione Puglia.

2



 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Avv. Davide F. Pellegrino Alba Sasso

3


